în februarie
1863, intr-un mesaj adresat domnito
rului român, evidențiind rolul po
zitiv al actului stabilirii relațiilor
diplomatice permanente româno-
sirbe, Mihail Obrenovici arăta
că și-a propus să numească drept re
prezentant al țării sale la București
pe C. Magazinovlci, consilier la
Curtea de Casație a Serbiei. In ziua
de 27 martie/8 aprilie 1863, condu
cătorul statului român comunica
șefului de stat «1 Serbiei că, in
spirat de aceleași sentimente pentru
,.un astfel de act atît de propriu
stringerii legăturilor noastre de bună
vecinătate", a desemnat drept re
prezentant diplomatic oficia!